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留萌国有林の地域別の森林計画の変更について

【変更理由】

次の理由から森林法第７条の２第３項において準用する同法第５条第５項の規定に基づ

き、変更する。

１ 森林・林業基本計画を踏まえ、効率的な路網整備や間伐等の森林施業を推進するた

め、林道にかかる計画を変更する。

なお、本変更計画は、平成２７年４月１日から適用する。

【変更項目】

Ⅲ 別表

別表２ 林道の開設及び拡張に関する計画 （地域別変更３）１

注：１ （ ）書は、留萌国有林の国有林の地域別の森林計画第一次変更計画書の頁であ

る。

２ 本文については、変更等を行う項目に係る部分を掲載しており、文中の下線部が

変更・追加箇所である。



【現行計画】

別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

茶々の沢１号 2.3 215 ○ 変3-29

林業専用道

林業専用道 １１１３林班 1.5 330 ○ 5-34

林業専用道 金尻１号 0.7 81 ○ 5-35

5-32

林業専用道 裏沖内左股 0.9 225 ○ 5-33

林業専用道 学校の沢１号 5.0 535 ○

小計 7 路線 17.6 2,207

林業専用道 中信砂 2.0 207 ○ 6-40

林業専用道 奥茶々の沢 2.5 431 ○ 変3-28

林業専用道

林業専用道 ４３林班 4.4 510 ○ 6-38

小計 13 路線 28.6 4,367

林業専用道 １２０・１２１林班 4.0 344 ○ 6-37

基幹　計 4 路線 16.1 2,377

小計 1 路線 5.3 1,187

林業専用道 幌延町 江辺頃巡回 5.3 1,187 ○ 1-8

小計 2 路線 6.8 682

小計 1 路線 4.0 508

6-41

林業専用道 舎熊岳 4.8 427 ○ 6-42

自動車道
(基幹)

林業専用道
増毛町

信砂箸別１号 2.0 255 ○

林業専用道 小平町 奔沖内 4.0 508 変2-4

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

林業専用道 舎熊岳支線 1.4 310 変3-26

林業専用道 東暑寒 2.0 213 変3-27

増毛町

林業専用道 南部沢 1.7 314 変3-14

石山 2.1 343 変3-15

林業専用道 嘉一橋 4.1 867 変3-16

林業専用道 １２１林班 1.3 177 変3-17

林業専用道 １２２林班 1.4 245 変3-18

林業専用道 １２４林班 2.5 298 変3-19

林業専用道 １２５林班 1.2 118 変3-20

林業専用道 １２７・１３１林班 2.9 269 変3-21

林業専用道 １３１・１２６林班 1.2 390 変3-22

林業専用道 １６８・１６７林班 2.0 282 ○ 変3-23

林業専用道 中幌糠１号 3.0 465 ○ 変3-24

林業専用道 １７８林班 1.2 255 ○ 変3-25

林業専用道 奔沖内右股 1.9 435 変2-3

林業専用道 阿分 3.0 321 ○ 6-39

林業専用道 奔沖内支線 0.5 167 変2-5

林業専用道 達布山 1.8 224 変2-6

林業専用道 右３の沢 1.4 153 変2-7

林業専用道 右４の沢 1.3 241 変2-8

自動車道
（管理）

小平町

留萌市
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単位　延長：km、面積：ha

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

合　　計 69 路線 168.2 30,057

管理　計 65 路線 152.1 27,680

小計 1 路線 3.7 897

林業専用道 幌延町 熊越 3.7 897 1-7

小計 6 路線 13.7 3,375

林業専用道 二本松 2.0 325 ○ 1-6

林業専用道 新成左股 3.5 939 1-5

林業専用道 木原 2.0 517 ○ 1-4

林業専用道 泉源堤の沢 3.5 1,041 ○ 1-3

林業専用道 木原支線 1.3 399 1-2

林業専用道

天塩町

トコツナイ 1.4 154 1-1

小計 9 路線 22.7 5,780

林業専用道 清川横断 4.2 928 ○ 2-17

林業専用道 近伏山 1.6 509 ○ 2-16

林業専用道 助ェ門 1.5 361 ○ 2-15

林業専用道 下の沢 3.9 802 ○ 2-14

共成３５号 2.4 287 2-10

林業専用道 中丸松 2.3 706 2-13

林業専用道 上遠別右支線 1.9 554 2-12

林業専用道

遠別町

知来別 3.3 1,110 2-9

林業専用道 共成３５号支線 1.6 523 2-11

林業専用道

小計 2 路線 8.2 1,283

2-18

林業専用道 南風連別２号 4.7 888 ○ 2-19

林業専用道
初山別村

南風連別１号 3.5 395 ○

小計 7 路線 18.9 4,011

林業専用道 曙巡回 5.4 934 ○ 3-26

1.2 799 ○ 3-23

林業専用道 天市 3.6 606 ○ 3-25

林業専用道 小谷沢 1.6 428 ○ 3-24

3-20

林業専用道 ピッシリ右股 2.7 323 3-21

林業専用道

羽幌町

逆川支線 2.8 641

林業専用道 計那詩 1.6 280 ○ 3-22

林業専用道 吉松沢

小計 6 路線 15.2 1,781

林業専用道 ヤマベ沢 2.0 522 ○ 4-31

林業専用道 ２０３１林班 2.1 199 変1-1

林業専用道

林業専用道 東川 6.0 454 ○ 4-29

林業専用道 山下沢 1.0 147 ○ 4-28

林業専用道 立石 1.0 178 ○ 4-27

小計 14 路線 23.5 3,979

変2-10

自動車道
（管理）

林業専用道 鷲の巣沢支線 2.3 285 ○ 変2-13

林業専用道 １１１４林班 1.9 330 変2-11

林業専用道 下一線沢 1.4 153 ○ 変2-12

マルシメ支線 3.1 281 変1-2

苫前町

小平町

自動車道
（管理）

林業専用道 タップパンケ支線 1.2 196 変2-9

林業専用道 タップパンケ 1.7 624
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【変更計画】

別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

自動車道
(基幹)

林業専用道
増毛町

信砂箸別１号 2.0 255 ○ 6-41

林業専用道 舎熊岳 4.8 427 ○ 6-42

林業専用道 小平町 奔沖内 4.0 508 変2-4

小計 2 路線 6.8 682

小計 1 路線 4.0 508

1-8

小計 1 路線 5.3 1,187

林業専用道 幌延町 江辺頃巡回 5.3 1,187 ○

基幹　計 4 路線 16.1 2,377

自動車道
（管理）

林業専用道

留萌市

１２０・１２１林班 4.0 344

林業専用道 石山 2.1 343

○ 6-37

林業専用道 南部沢 1.7 314 変3-14

変3-15

林業専用道 嘉一橋 4.1 867 変3-16

林業専用道 １２２林班 1.4 245 変3-18

林業専用道 １２１林班 1.3 177 変3-17

林業専用道 １２５林班 1.2 118 変3-20

林業専用道 １２４林班 2.5 298 変3-19

林業専用道 １３１・１２６林班 1.2 390 変3-22

林業専用道 １２７・１３１林班 2.9 269 変3-21

林業専用道 中幌糠１号 3.0 465 ○ 変3-24

林業専用道 １６８・１６７林班 2.0 282 ○ 変3-23

小計 13 路線 28.6 4,367

林業専用道 １７８林班 1.2 255 ○ 変3-25

6-38

林業専用道 阿分 3.0 321 ○ 6-39

林業専用道

増毛町

４３林班 4.4 510 ○

林業専用道 中信砂 2.0 207 ○ 6-40

林業専用道 舎熊岳支線 1.4 310 変3-26

林業専用道 奥茶々の沢 2.5 431 ○ 変3-28

林業専用道 東暑寒 2.0 213 変3-27

小計 7 路線 17.6 2,207

林業専用道 茶々の沢１号 2.3 215 ○ 変3-29

5-32

林業専用道 裏沖内左股 0.9 225 ○ 5-33

林業専用道

小平町

学校の沢１号 5.0 535 ○

林業専用道 １１１３林班 1.5 330 ○ 5-34

林業専用道 金尻１号 0.7 81 ○ 5-35

林業専用道 奔沖内支線 0.5 167 変2-5

林業専用道 奔沖内右股 1.9 435 変2-3

林業専用道 右３の沢 1.4 153 変2-7

林業専用道 達布山 1.8 224 変2-6

林業専用道 右４の沢 1.3 241 変2-8

- 地域別変更 3 -



単位　延長：km、面積：ha

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

林業専用道

小平町

タップパンケ支線 1.2 196 変2-9

林業専用道 １１１４林班 1.9 330 変2-11

林業専用道 タップパンケ 1.7 624 変2-10

林業専用道 鷲の巣沢支線 2.3 285 ○ 変2-13

林業専用道 下一線沢 1.4 153 ○ 変2-12

林業専用道 山下沢 1.0 147 ○ 4-28

林業専用道

苫前町

立石 1.0 178 ○ 4-27

小計 14 路線 23.5 3,979

林業専用道 ヤマベ沢 2.0 522 ○ 4-31

林業専用道 東川 6.0 454 ○ 4-29

林業専用道 マルシメ支線 3.1 281 変1-2

林業専用道 ２０３１林班 2.1 199 変1-1

林業専用道 ピッシリ右股 2.7 323 3-21

林業専用道

羽幌町

逆川支線 2.8 641 3-20

小計 6 路線 15.2 1,781

林業専用道 吉松沢 1.2 799 ○ 3-23

林業専用道 計那詩 1.6 280 ○ 3-22

林業専用道 天市 3.6 606 ○ 3-25

林業専用道 小谷沢 1.6 428 ○ 3-24

小計 7 路線 18.9 4,011

林業専用道 曙巡回 5.4 934 ○ 3-26

2-18

林業専用道 南風連別２号 4.7 888 ○ 2-19

林業専用道
初山別村

南風連別１号 3.5 395 ○

林業専用道 共成３５号 2.4 287 2-10

林業専用道 知来別 3.3 1,110 2-9

小計 2 路線 8.2 1,283

林業専用道 上遠別右支線 1.9 554 2-12

林業専用道 共成３５号支線 1.6 523 2-11

林業専用道 助ェ門 1.5 361 ○ 2-15

林業専用道 下の沢 3.9 802 ○ 2-14

林業専用道 中丸松 2.3 706 2-13

小計 11 路線 23.6 6,742

林業専用道 清川横断 4.2 928 ○ 2-17

遠別町

林業専用道 近伏山 1.6 509 ○ 2-16

1-1

林業専用道 木原支線 1.3 399 1-2

林業専用道

天塩町

トコツナイ 1.4 154

林業専用道 泉源堤の沢 5.6 1,249 ○ 2変2-1

林業専用道 木原 2.0 517 ○ 1-4

林業専用道 二本松 2.0 325 ○ 1-6

林業専用道 新成左股 3.5 939 1-5

897

小計 6 路線 15.8 3,583

1-7

自動車道
（管理）

自動車道
（管理）

清川支流 0.4 446 ○ 2変1-2

小計 1 路線 3.7 897

林業専用道 幌延町 熊越 3.7

林業専用道 清川右股越 0.5 516 ○ 2変1-1

林業専用道

合　　計 71 路線 171.2 31,227

管理　計 67 路線 155.1 28,850
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